

**Oświadczenie złożone
przez senatora Lucjana Cichosza
na 73. posiedzeniu Senatu
w dniu 31 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze

Zwracam się do Pana Ministra, gdyż jestem głęboko zaniepokojony zmniejszeniem środków Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu. Na rok 2011 przewidziano dla Lubelszczyzny ich spadek aż o 62% i w związku z tym powiatowe urzędy pracy drastycznie redukują liczbę możliwych do sfinansowania staży, odmawiają także refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

W tej sytuacji w całej rozciągłości przyłączam się do stanowiska lubelskiej Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia, która w swym apelu stwierdza: „Lubelszczyzna jako region ogromnego potencjału i szans na rozwój w szczególności potrzebuje wsparcia w niwelowaniu barier rozwojowych istniejących na rynku pracy. (...) Według Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w Lublinie priorytetem jest w obecnej sytuacji pilne uruchomienie rezerwy ministra finansów dla zwiększenia puli dostępnych środków i możliwości aktywnego przeciwdziałania bezrobociu. (...) Apelujemy o zwiększenie limitu środków Funduszu Pracy i środków Europejskiego Funduszu Społecznego na współfinansowanie programów i aktywnych działań polityki rynku pracy”.

Muszę podkreślić, że Lubelszczyzna jest regionem wyjątkowo ciężko doświadczonym w toku tak zwanej transformacji ekonomicznej. Tak znacząca redukcja dostępnych funduszy jest szczególnie dotkliwa na terenach wsi i małych miasteczek. Najpierw likwidowano tam przemysł, potem małą wytwórczość, teraz nie da się już nawet wyżyć z ziemi, a pieniądze służących realnemu przeciwdziałaniu bezrobociu jest prawie o 2/3 mniej. Bez uruchomienia rezerwy pozostającej w gestii pana ministra oraz bez zwiększenia limitów środków Funduszu Pracy i środków Europejskiego Funduszu Społecznego na współfinansowanie programów i aktywnych działań polityki rynku pracy, bezrobocie zwłaszcza na terenach powiatów chełmskiego, krasnostawskiego i włodawskiego umocni swój strukturalny i przewlekły charakter.

Wobec powyższego zwracam się do Pana Ministra o pilne podjęcie działań zmierzających do zwiększenia środków Funduszu Pracy w województwie lubelskim.

Lucjan Cichosz